
Kozárovice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.555523N, 14.106482E

Nadmořská výška: 493 m n. m. První pís. zmínka: 1152 (872 let) Katastrální výměra: 1 413 ha

Počet obyvatel: 381 PSČ: 262 84

Adresa URL: www.kozarovice.cz

Současnost obce Kozárovice
Kozárovice nemají strukturu klasické středočeské vesnice. Jsou zde spíše menší domy a nenachází
se zde kostel, pouze kaplička. Hlavní důvod pravděpodobně bude, že tady bydleli především kameníci
pracující v okolních žulových dolech.
V současné době místním obyvatelům slouží velmi dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá
veřejná knihovna, dříve jmenovaný kulturní dům, sportovní hřiště, zubní a dětský lékař,
nákupní středisko, restaurace, kadeřnictví, lékárna a další.
Hlavní obživou zdejších občanů je i dnes zemědělství a kamenictví. Jsou zde v provozu tři velké lomy,
Medigran, Intergranit a Příbramský průmysl kamene. V katastru Kozárovic se také nachází rekreační
oblast s několika desítkami chat.
V létě je obec hojně navštěvována turisty, a to především díky blízké vodní přehradní nádrži,
zámku Orlík a rekreačnímu středisku Vystrkov. Své činnosti zde rozvíjí také řada menších
podnikatelů, kteří poskytují obyvatelstvu různé služby.
Působí zde také Sbor dobrovolných hasičů, jenž byl založen již v roce 1887. O rok později došlo k
zakoupení ruční požární stříkačky a taktéž postavení požární zbrojnice. V dnešní době sbor
čítá 52 členů, kteří se pravidelně účastní soutěží v požárnickém sportu, a také se starají o
sportovní i kulturní vyžití svých spoluobčanů.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8172/kozarovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 23:36:47


